
Contacto

Teléfono +34 957212846
Fax +34 957211110
Correo Electrónico 
CONTRATACION@DIPUCORDOBA.ES

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CE 40/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2017
a las 07:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputado Delegado de Cooperación con los Municipios y Carreteras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aplicaciones.dipucordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o4gVZyLerJsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de trazado y ampliación de plataforma en la CO-6302, “de Puente Genil a
CO-6301, por El Palomar y Sotogordo en Puente Genil"

Valor estimado del contrato 132.231,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.231,41 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según programa de trabajo de proyecto.

Lugar de ejecución
Término municipal de Puente Genil
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

J. Campoamor, S.A.
Identificador empresa A41108614

Importes de Adjudicación

http://www.aplicaciones.dipucordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o4gVZyLerJsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3220978a-2995-44c6-bbc0-215f5158be0d


LugarApertura de oferta económica (Sobre C)

Precio de la oferta más baja 114.557,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.231,41 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 30

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.557,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.614,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al no observarse en la propuesta infracción del ordenamiento jurídico, y al ser la proposición presentada la
económicamente más ventajosa para esta Administración
Fecha del Acuerdo 24/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa deberá formalizar el contrato en un plazo máximo de 15 días hábiles desde el siguiente
a aquel en que se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado En el tramo de actuación la calzada se estrecha imposibilitando el cruce de
dos vehículos, lo que compromete seriamente la seguridad vial del tramo en cuestión.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2017 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Palacio provincial

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

Apertura sobre oferta económica
Se citará a los licitadores admitidos al acto público de
apertura de ofertas económicas, mediante anuncio
en el perfil de contratante de la Diputación de
Córdoba y en la Plataforma de Contratación del
Sector Público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica y mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Importe global ponderado (Anexo 3 PCAP)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j%2BMNUTzhwsEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP de Córdoba

Fecha de publicación 01/09/2017
Enlace Publicación: https://bop.dipucordoba.es/show/20170901/announcement/3165

ID 0000002760231 |  2017-603963 | lun, 27 nov 2017 07:52:15:610 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156687234719730135809250361727887139343 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j%2BMNUTzhwsEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dipucordoba.es/show/20170901/announcement/3165

